R E Q U E R I M E N T O  Nº. 183
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Lei “Maria da Penha” se trata de um avanço do Legislativo brasileiro que oferece uma lei específica para a defesa da mulher;

Considerando que a referida Lei tem sido constantemente mencionada nesta Casa de Leis,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, oficiar o Presidente da 25ª. Subseção da OAB/Botucatu, com o objetivo de que um dos Advogados desta entidade compareça a esta Casa de Leis, durante Sessão Ordinária a ser agendada, para explanar sobre os aspectos mais importantes da Lei "Maria da Penha".
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/lcacg